

Referat



Møde i det regionale samarbejdsudvalg, tirsdag 1. juli 2008

Deltagere

Bent Wulf Jacobsen, Eira (SPPD)

Søren Kjeldsen, Viborg Privathospital (SPPD)

Jens Frømholt Larsen, Privathospitalet Mølholm (SPPD)

Marianne Jepsen, Memira

Dato 08.07.2008

Peter Ravn Riis

Tel. +45 8728 4459

peter.riis@stab.rm.dk

Side 1

Direktør Leif Vestergaard Pedersen, Region Midtjylland

Afdelingschef Lars Dahl-Pedersen, Region Midtjylland

Cheflæge Per Østergaard Jensen, Hospitalsenheden Vest

Cheflæge Christian Møller-Nielsen, Regionshospitalet Silkeborg

Fraværende:

Cheflæge Anne Thomassen, Århus Sygehus

Speciallæge Louise F. Grymer

Sekretariat:

Kontorchef Flemming Bøgh Mikkelsen, Region Midtjylland

Fuldmægtig Katrine Gimm, Region Midtjylland

Fuldmægtig Peter Ravn Riis, Region Midtjylland (ref.)

1. Samarbejdsudvalgets sammensætning

Sammensætningen af udvalget og udvalgets opgaver er foretaget med udgangspunkt i retningslinjerne vedr. prioritering og visitation, som er udarbejdet i samarbejde mellem Sundhedsministeriet, Danske Regioner og SPPD (se nedenstående link).

http://www.regioner.dk/upload/filer/sundhed/retningslinier_for_prioritering.pdf

Region Midtjylland har indbudt de to største private aftalesygehuse i Regionen, som ikke er medlem af SPPD, til at deltage i udvalget.

Region Midtjylland sekretariatsbetjener udvalget.

2. Behandlingskapacitetsopgørelser

Indledningsvis drøftedes formen af kapacitetsopgørelserne. Der var enighed om, at opgørelserne holdes på et overordnet niveau med udgangspunkt i aktiviteten på årsbasis (2007).

Indholdsmæssigt skal opgørelserne beskrive aktiviteten (målt i DRG-værdi) i 2007 i henholdsvis det private og det offentlige sundhedsvæsen i regionen fordelt på DRG-hovedgrupper. Region Midtjylland udarbejder disse, hvorefter begge parter får mulighed for at korrigere for evt. ændringer i kapaciteten siden 2007.

Ifølge samarbejdsaftalen er Region Midtjylland i hele aftaleperioden forpligtiget til at købe ledig behandlingskapacitet på de private sygehuse og klinikker svarende til et månedligt gennemsnit af omsætningen i perioden 01. oktober 2007 - 31. marts 2008. Region Midtjylland udarbejder en opgørelse til næste møde, der beskriver omsætningen målt i henholdsvis DRG-værdi og kroner fordelt på klinikker.

3. Visitation efter konflikten

LVP orienterede om visitationspraksis under konflikten og det store antal ubehandlede sager i Region Midtjyllands patientkontor, hvor en stor del af medarbejderne har været omfattet af konflikten.

For at opfylde loven om det udvidede frie sygehusvalg, har det under konflikten ekstraordinært været muligt for patienter med en klar diagnose at henvende sig direkte til en privatklinik (blanket 4-muligheden). En tilbagemeldingsrunde fra de private klinikker til Planlægningsafdelingen i Region Midtjylland har vist, at størstedelen af "selv-henvendelserne" med udgangen af uge 27 har indledt et behandlingsforløb på en privat klinik.

Der var enighed mellem parterne om, at det efter konfliktens ophør ikke længere er muligt at benytte blanket 4 som en gyldig henvisning. Som før konflikten kræves en henvisning fra Patientkontoret. Patienter, som har henvendt sig til en privat klinik med blanket 4 inden konfliktens ophør og har fået en tid til behandling, er dog fortsat berettiget til behandling på Region Midtjyllands regning.

Efter konfliktens ophør har hospitalerne i Region Midtjylland foretaget en gennemgang af patienthenvisninger, og foretaget en ny prioritering ud fra intentionerne i samarbejdsaftalen (de mest syge først). Fra SPPD's side udtrykte man - ud fra såvel etiske som faglige argumenter - opbakning til intentionerne i aftalen om at behandle de mest syge og de længst ventende først.

4. Visitation efter den forventede suspension af det udvidede frie sygehusvalg

For at udnytte behandlingskapaciteten bedst muligt, ønsker Region Midtjylland at gennemføre en udbudsrunde inden for en række specialer. Der er således ingen garanti for, at fordelingen af kapacitet på de private klinikker bliver den samme som i opgørelsesperioden (okt. 07 - marts 08).

Region Midtjylland vil udarbejde behovsopgørelser inden for hvert enkelt speciale fordelt på ventegrupper (fx tre grupper), der beskriver hvad der skal behandles på det offentlige og det private. Fordelingen i ventegrupper vil tage hensyn til såvel faglige og komplikationsmæssige

forhold, samt til uddannelsesforpligtigelse på de offentlige hospitaler. Region Midtjylland udarbejder et udkast inden for det ortopædkirurgiske speciale, som drøftes på næste møde i udvalget.

Der er desuden behov for, at de private klinikker oplyser, hvad de kan tilbyde af behandlingskapacitet.

Det er endnu ikke fastlagt hvorvidt visitationen skal ske direkte fra hospitalerne eller gennem Region Midtjyllands patientkontor. Det er heller ikke besluttet, om patienter skal kunne henvises som en del af et behandlingsforløb eller som et fuldt forløb (us. + behandling).

5. Næste møde

Næste møde blev fastsat til onsdag den 20. august 2008 kl. 17 i Regionshuset Viborg.